ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTTH Kon Tum, ngày      tháng      năm 2025

Về việc công bố thông tin tài chính
của các doanh nghiệp nhà nước và

doanh nghiệp có vốn nhà nước

Kính gửi:

- Sở Tài chính;
- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Các Công ty TNHH MTV 100% vốn nhà nước(1)

và Công ty cổ phần có vốn nhà nước(2) do Ủy ban
nhân dân tỉnh làm đại diện chủ sở hữu.

Căn cứ Thông tư số 200/2015/TT-BTC ngày 15 tháng 12 năm 2015 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung về giám sát đầu tư vốn Nhà nước
vào doanh nghiệp, giám sát tài chính, đánh giá hiệu quả hoạt động và công khai
thông tin tài chính của doanh nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có vốn nhà nước;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 2903/STC-ĐKKD ngày 09

tháng 6 năm 2025 về việc công khai thông tin về tình hình đầu tư, quản lý, sử
dụng vốn nhà nước vào doanh nghiệp nhà nước và có vốn nhà nước năm 2024

trên địa bàn tỉnh Kon Tum, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh công bố thông tin tài chính của
các doanh nghiệp do Ủy ban nhân dân tỉnh làm đại diện chủ sở hữu vốn Nhà
nước trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Kon Tum (www.kontum.gov.vn), thông tin

công bố tại các Phụ lục kèm theo.

2. Sở Tài chính thực hiện công khai thông tin tài chính của các doanh
nghiệp do Ủy ban nhân dân tỉnh làm đại diện chủ sở hữu vốn Nhà nước trên
Trang thông tin điện tử của Sở Tài chính.

3. Các Công ty TNHH MTV 100% vốn Nhà nước và Công ty Cổ phần có

vốn Nhà nước do Ủy ban nhân dân tỉnh làm đại diện chủ sở hữu thực hiện công
khai thông tin tài chính trên Trang thông tin điện tử của đơn vị theo quy định.

(1) Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Kon Tum, Công ty TNHH MTV Khai thác Khai thác công trình

thủy lợi Kon Tum và các Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp: Sa Thầy, Kon Rẫy, Kon Plong, Đăk Tô, Đăk Glei,
Ia H’Drai và Ngọc Hồi.

(2) Các Công ty Cổ phần: Khai thác và Xây dựng Thủy lợi Kon Tum, Môi trường đô thị Kon Tum, Cấp nước
Kon Tum và Du lịch Kon Tum

2223 17 6

http://www.kontum.gov.vn/

Ủy ban nhân dân tỉnh báo các đơn vị liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Bộ Tài chính (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP-Nguyễn Đức Tỵ (đ/b);
- Trung tâm Phục vụ hành chính công;
- Lưu: VT, KTTH.TK.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm